МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

01.02.2023                                                                              № Ш3-13-123/3

Сургут

Об отстранении от очного

учебного процесса

          В соответствии с требованиями п.6 части 1 статьи 51 Федерального закона от

30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 июля 2022 года № 20 «О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2022-2023 годов»,

во  исполнение Постановления Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от

04.03.2016г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказа

департамента образования Администрации города от 13.09.2022 № 12-03-721/2 «Об

организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», на основании

служебных записок классных руководителей 1Г класса (№4 от 31.01.2023г.), 2Д

класса (№5 от 31.01.2023), 1В (№6 от 31.01.2023), 2Г (№7 от 31.01.2023), 2Е (№8 от

31.01.2023), 3Б (№9 от 31.01.2023), 3Е (№10 от 31.01.2023), 5В (№11 от 31.01.2023) в

целях предупреждения распространения заболеваний гриппом и острыми

респираторными вирусными инфекциями среди учащихся образовательного

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отстранить от очного учебного процесса учащихся 1В, 1Г, 2Г, 2Д, 2Е, 3Б, 3Е, 5В

классов с 01.02.2023 по 07.02.2023г.

2. Классным руководителям Бурбах Т.В., Зариповой Л.Ю., Корниловой К.А.,

Смаранди Е.И., Терещенко М.Э., Улутовой А.Р., Усенко Е.И., Хазиповой А.С.:

- довести данную информацию до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей);

- допуск в классы осуществлять при наличии справки лечебно-профилактического

учреждения.

3. Учителям-предметникам обеспечить реализацию учебных программ и программ

дополнительного образования в полном объеме согласно учебному плану с

применением дистанционных технологий.

4. Заместителю директора по АХР Волковой Е.В. организовать работу по проведению

дезинфекционных мероприятий, влажной уборки помещений и обеззараживания

воздуха.

5. Классным руководителям, учителям-предметникам усилить «утренний» фильтр на

входе, вести термометрию бесконтактными термометрами (тепловизорами), осмотр

на наличие респираторного синдрома (заложенность носа, кашель, чихание),

обработку рук кожными антисептиками и т.д.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление учета и отчетности

образовательных учреждений» выплатить денежную компенсацию обучающимся

льготных категорий за двухразовое питание (в случае их отсутствия в

образовательном учреждении в день обучения с применением дистанционных

технологий) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

7. Контроль за исполнением пунктов 1-5 приказа возложить на заместителя директора

школы по УВР Галанову А.А. Контроль за исполнением пункта 6 приказа возложить

на социального педагога Виноградову Т.С.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B690FB476E1CC8F241518B53A9B868E3
Владелец:
 Черепинская  Ульяна Валентиновна
Действителен: 06.12.2022 с по 29.02.2024

   У.В. Черепинская

Приложение к приказу

от 01.02.2023 № Ш3-13-123/3

Список учащихся льготной категории переведенных на дистанционную форму

обучения в период 01.02.2023-07.02.2023 г

№ п/п Класс Ф.И.О Льгота Примечание

1 1 в Багишев Султан Амидович Многодетные

2 1 в Запорожец Виолетта Ивановна Многодетные

3 1 в Зарипова Дания Руслановна Многодетные

4 1 в Магомедов Рустам Тимурович Многодетные

5 1 в Плаксин Илья Геннадьевич Многодетные

6 1 в Тисленко Екатерина Алексеевна Многодетные

7 1 в Шуляк Владимир Александрович Многодетные

8 1 г Савкатова Фатима Шатемировна Многодетные

9 1 г Батаев Магомед Вахаевич Многодетные

10 1 г Кушбоев Умарали Муродович Многодетные

11 1 г Павлова Александра Александровна Многодетные

12 1 г Тангатарова Алия Заирхановна Многодетные

13 1 г Абдукодиров Акрамджон Оббасович многодетные

14
1 г  Сироджиддинова Фотима

Аъзамхоновна

Многодетные

15
1 г  Сироджиддинова Зухро

Аъзамхоновна

Многодетные

16 2 г Абдукадиров Комрон Абдулхакович Многодетные

17 2 г Абдурагимов Ислам Маидинович Многодетные

18 2 г Ашрафова Айтадж Хиджран кызы Многодетные

19 2 г Дранчук Тимофей Павлович Многодетные

20 2 г Игамов Ворис Хабибуллоевич Многодетные

21 2 г Муродова Мехрнигор Алишеровна Многодетные

22 2 г Ормонов Даниель Ильясбекович Многодетные

23 2 г Предчук Александр Игоревич Многодетные

24 2 г Скворцов Гордей Романович Многодетные

25 2 г Хайбуллин Рустем Марселевич Многодетные

26 2 г Яковлев Роман Александрович Многодетные

27 2 д Баскакова Кира Евгеньевна Многодетные

28 2 д Вахитова Арина Ринатовна Многодетные

29 2 д Запорожан Артём Евгеньевич Многодетные

30 2 д Запорожец Маргарита Ивановна Многодетные

31 2 д Керимова Самира Ренатовна Многодетные

32 2 д Мамадова Ясмина Насимжоновна Многодетные

33 2 д Нежведилов Амир Нежведилович Многодетные

34 2 д
Сироджиддинов Билол

Аъзамхонович
Многодетные

35 2 е Зияутдинов Егор Романович

Члены семей, граждан

РФ, призванных по

мобилизации

36 2 е Алиев Адам Алиевич многодетные

37 2 е Гареева Диана Шамилевна Многодетные

38 2 е Грибачева Ангелина Владимировна Многодетные

39 2 е Муин-Заде Муслим Бахтиерович Многодетные

40 2 е Рамазанова Загра Ахмедовна Многодетные

41 2 е Сусиков Евгений Дмитриевич Дети с ОВЗ

42 3 б Айдуев Нурали Вадимович Многодетные

43 3 б Баженов Фёдор Вячеславович Многодетные

44 3 б Петрова Дарья Анатольевна Многодетные

45 3 б Гасанова Диана Рашидовна Дети с ОВЗ

46 3 б Гуща Анатолий Александрович Дети с ОВЗ

47 3 б Михайлова Мария Анатольевна Многодетные

48 3 б Трошкин Александр Николаевич Многодетные

49 3 б Уфиркин Иван Викторович Многодетные

50 3 б Хайдаршин Арслан Маратович Многодетные

51 3 е Алиева Фатима Алиевна многодетные

52 3 е Вахобова Навруза Ботиржоновна Многодетные

53 3 е Дониёрова Амина Дустмуродовна Многодетные

54 3 е Зоидов Нозимжон Комилжонович Дети с ОВЗ

55 3 е Мазитов Дамиль Эльмарович Дети с ОВЗ

56 3 е Майданова Мария Сергеевна Многодетные

57 3 е Мирсалимов Мирсалим Рустамович Многодетные

58 3 е
Саидкулова Зулайхобону

Хусейновна
Многодетные

59 3 е Устинова Ольга Романовна Многодетные

60 3 е Емендеев Максим Дмитриевич Многодетные

61 5 в Бухтоярова Полина Сергеевна Многодетные

62 5 в Гейдаров Эмиль Заурович Многодетные

63 5 в Исбатова Сарганат Устархановна Многодетные

64 5 в Курбанкадиева Гурият Рамазановна Многодетные

65 5 в Магомедова Патимат Тимуровна Многодетные

66 5 в Нуралиева Милана Тахировна Многодетные

67 5 в Рамазанов Ибрагим Замирович Многодетные

68 5 в Тисленко Дарина Алексеевна Многодетные

69 5 в Шахбанов Руфет Тагирович Многодетные

70 5 в Шувакова Наргиза Исламовна Многодетные